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یک مربی باید 
هم معلم باشد و 

هم روان شناس 
و نقش پدری را 
برای بچه ها ایفا 

کند بنابراین نیاز 
است که کمی طرز 
تفکر مربیان پایه 

تغییر کند و مدرن 
شود

 روی خط ورزش 

پهلوانان کوچک صاحب مدال های رنگارنگ

زهرایی - در مسابقات مهارت های فردی ورزش های زورخانه ای نونهالان 
کشور، ورزشکاران استان شش مدال از آن خود کردند. »قمری« رئیس هیئت 
ورزش های زورخانه ای استان، مصطفی ملایی در رشته سنگ را حائز مدال 
طلا، امیر عباس کاردان مقدم در کباده را دریافت کننده مدال نقره، امیر 
حسین معتمدی در سنگ مدال، امیر دلیرنیا در چرخ تیز و امیر محمد مرادی 
در چرخ تیز را مدال آوران برنز و مرادی را در میل بازی سوم مشترک این رقابت 

ها اعلام کرد.

راهیابی به اردوی ملی پارا بدمینتون
دو نفر از بانوان استان به اردوی تیم ملی پارابدمینتون راه یافتند. به گزارش 
خبرنگار ما، رضوان ناصری و سمانه یزدانی با کسب مقام دوم اولین دوره 
مسابقات کشوری پارابدمینتون بانوان به ترتیب در کلاس SU5_SS6 و کلاس 

SL4 به اردوی تیم ملی راه پیدا کردند.

2 بانوی آلیش کار در اردوی ملی
برای دومین بار رمضان تبار و حسن زاده دو بانوی ورزشکار استان به اردوی 
تیم ملی کشتی آلیش بانوان دعوت شدند. به گزارش خبرنگار ما، »سروری« 
رئیس هیئت کشتی استان با بیان این خبر گفت: این اردو تا 20 مرداد در استان 

تهران برگزار می شود.

برنز کشوری گلف باز
در دومین المپیاد استعدادهای برتر گلف کشور ورزشکار استان در جایگاه 
سوم قرار گرفت. به گزارش »خراسان جنوبی«، »مریم بهدانی« رئیس هیئت 
گلف استان گفت: متین ابوالحسنی در رده سنی ۱0 تا ۱4 سال در این رقابت 

ها موفق به کسب مقام سوم مشترک شد.

صدور بلیت 4 رقابت کشوری بدمینتون بازان 

چهار اعزام به رقابت های کشوری بدمینتون در برنامه مرداد هیئت استان 
است. به گفته »ثانی« رئیس هیئت بدمینتون استان، اعزام تیم نونهالان دختر 
به مشهد در ۱5 مرداد، تیم نونهالان پسر به ارومیه در ۱8 مرداد، مسابقات 
المپیاد استعدادهای برتر پسران کشور آخر ماه در زنجان و مسابقات المپیاد 

استعدادهای برتر دختران در شهر کرد در این فهرست قرار دارد.

رینگ زاهدان در تصرف بوکسورهای کوچک 

تیم بوکس نونهالان با ترکیب 9 ورزشکار به همراه یک مربی و سرپرست و سه 
داور برای آمادگی بیشتر در زاهدان اردو زد. »قربانی« رئیس هیئت بوکس 
استان، هدف از برگزاری این اردو را آمادگی بیشتر تیم برای حضور در المپیاد 

نونهالان کشور که آخر مرداد خواهد بود، اعلام کرد.

سید حسین حسینی

ادای  را هر چند روان صحبت می کند ولی  فارسی 
جمله ها را گاه با کمی مکث می گوید. بیش از 40 سال 
حضور در آلمان و فعالیت در فدراسیون فوتبال این کشور 
باعث شده است تا همان نظم و پایبند بودن به برنامه را 
در رفتار خود داشته باشد، البته این ها سبب می شود  تا 
ضعف هایی را که در سیستم فوتبال ما به ویژه پایه وجود 
دارد بیشتر حس کند. در حالی که قرار است برنامه 
اختتامیه کلاس او در ساعتی مشخص انجام شود ولی 
قبل از خیلی ها و آغاز مراسم در محل حضور دارد.»محمود 
رضا روشن ضمیر« مدرس فیفا و یوفا به دلیل احساس دین 
به فوتبال کشورش و براساس پیشنهادی که به فدراسیون 
فوتبال ایران داشته است، از چند سال قبل در استان های 
مختلف دوره های آموزشی برای مربیان فوتبال پایه 
برگزار می کند و در ایستگاه 28 که به گفته او آخرین 
ایستگاه است این دوره را در خراسان جنوبی برگزار 
کرد دوره ای که با حضور 35 مربی خانم و آقا در بیرجند 
برگزار شد. او در فرصتی کوتاه با روی خوش پاسخ گوی 

سوال های »خراسان جنوبی« شد.

هم اکنون چه مسئولیتی در فوتبال 
ایران و آلمان دارید؟

دارای مدرک حرفه ای بوندس لیگا، فیفا و یوفا و مدرس 
دلیل  به  و  هستم  آلمان  فوتبال  فدراسیون  رسمی 
احساس دینی که به فوتبال کشورم داشتم از چند سال 
قبل کار آموزش مربیان فوتبال پایه ۱2 تا ۱8 ساله ها را 
در استان های مختلف انجام می دهم و خراسان جنوبی 

آخرین استانی است که این کلاس در آن برگزار شد.

بعد از این کلاس قرار است چه اتفاقی 
بیفتد؟

این یک کلاس ویژه است که روش مربیگری سنین 
پایه در آن بررسی می شود. چون در بخش پایه فقط 
مربی بودن و پرداختن به نکات فنی کافی نیست 
بلکه یک مربی باید هم معلم باشد و هم روان شناس و 
نقش پدری را برای بچه ها ایفا کند بنابراین نیاز است 
، کمی طرز تفکر مربیان پایه تغییر کند و مدرن شود که 
به گمان من در این کلاس ها توانستیم تا حدی باعث 

این اتفاق شویم.

برگزاری این کلاس ها در ایران 
خواست شما بود یا فدراسیون 

فوتبال؟
پیشنهاد من بود و اولین ایرانی بودم که ارتباط بین 
فدراسیون فوتبال آلمان و ایران را برقرار کردم و هدفم 
این بود که با توجه به اهمیت فوتبال پایه در پیشرفت 
این رشته، پروژه ای را در ایران برای مربیان این بخش 
پیاده کنم تا نسل خوبی پرورش یابند که در ابتدا برای 
استان خودشان و بعد برای کشور افتخارآفرین باشند 
و فدراسیون فوتبال ایران هم از این کار استقبال کرد.

در فوتبال حرفه ای آلمان پرورش 
یافته اید، چه تفاوت هایی بین فوتبال 

ما و آلمان می بینید؟
همیشه با افتخار گفته ام که یک ایرانی هستم ولی 
عملکرد فوتبالی من آلمانی است و هدفم این است 
پایه کشورم کار حرفه ای  که دست کم در فوتبال 
پایه گذاری و دنبال شود و من هم با توجه به تجربیاتم 

نقشی در آن داشته باشم.

با توجه به تفاوت ها و این که بسیاری از 
برنامه ها در ایران پشتوانه مطالعاتی 
کافی ندارد، از آموزش ها و تفکر شما 

چه میزان استقبال می شود؟
روی هم رفته مربیان حاضر در کلاس علاقه زیادی 
نشان می دهند ولی در برخی استان ها هیئت های 
استانی چندان علاقه ای ندارند البته این مورد خیلی 
کم یعنی فقط در دو یا سه استان وجود داشت ولی در 
مجموع خوب بود به ویژه در خراسان جنوبی و از روز 
اول به خوبی از برگزاری این کلاس حمایت کردند و 
حمایت مسئولان هیئت به طور قطع علاقه مربیان را 

هم برای فراگیری و مشارکت بیشتر می کند.

توان فنی مربیان حاضر در کلاس را 
چگونه دیدید؟

طبیعی است که شرایط فنی استان هایی مانند تهران 
و خوزستان بیشتر باشد ولی در خراسان جنوبی هم با 
این که سهم ناچیزی در لیگ های کشوری دارند توان 

فنی شان خوب بود.
 البته این طور نیست که برای مربی خوب بودن، به 

طور حتم باید یک بازیکن خوب باشیم. قدرت انتقال 
یک مربی و ویژگی های معلمی مشخصه های مهمی 
است که در مربیان این جا به چشم می خورد، در جریان 
کلاس هم علاقه مندی زیادی در آن ها دیده می شد و 
از سوال هایی که در کلاس می پرسیدند مشخص بود 
خیلی کنجکاو و علاقه مند هستند که دانش خود را 

افزایش دهند.

با تجربه ای که طی این چند سال در 
ایران به دست آوردید توجه به سنین 

پایه را چقدر جدی می بینید؟
در مقایسه با آلمان اگر بگویم، آن ها کار بر سنین پایه 
را خیلی جدی می گیرند و به دلیل همین هم موفق 
هستند ولی در این جا به فوتبال پایه آن طور که لازم 
است نمی رسند اما هم اکنون فدراسیون این نیاز را 

احساس و دنبال می کند. 

برای جبران عقب ماندگی در خراسان 
جنوبی و کشور چه باید کرد؟

این موضوعی است که به یک باره اتفاق نمی افتد چون 
فرهنگ و امکانات ما، شرایط مربیان و ... فرق می 
کند و به نظرم برای پیشرفت، ابتدا باید طرز فکرها در 
مربیان و مسئولان عوض شود و در کنار این امکانات 
هم افزایش داشته باشد.  نمی شود ۱5 بازیکن و پنج 
توپ داشته باشیم بلکه مربی ما باید شغل اول و آخرش 
مربیگری باشد تا همه انرژی خود را برای آموزش 
بگذارد.  هم اکنون در آلمان این گونه است ولی در 
ایران بسیاری از مربیان به ویژه بخش پایه، مربیگری 

یکی از چند مشغله آنان است.

گفت و گو

دبیر فدراسیون تاکید کرد:

ورزش همگانی استان 
نیازمند دید همگانی 

زهرایی - ورزش همگانی؛ دید همگانی می 
طلبد به این معنا که باید همه افرادی که در 
استان زندگی می کنند حق یکسانی داشته 
باشند و دیده شوند. دبیر فدراسیون همگانی 
در حاشیه برگزاری مجمع انتخاب رئیس هیئت 
استان با بیان این موضوع، قول داد فدراسیون 
در حد توان هیئت استان را برای رسیدن به 
اهداف مد نظر کمک کند البته انتظار است که 
خراسان جنوبی در رده های کشور ارتقا یابد. 
»دهقان« در بیان انتظاراتش از هیئت، نگاه 
علمی را مطرح کرد و خواست که این هیئت از 
حالت سنتی خارج شود و به شکل پویا و علمی 
با برنامه های جذاب در استان فعالیت کند. 
وی توسعه ارتباطات با بخش های مختلف و 
بازاریابی اجتماعی را نیاز اصلی این هیئت 
دانست و بر این نکته تاکید کرد که ابتدا باید 
کانون جمعیتی شناسایی شود و به فراخور 
منطقه  هر  جغرافیایی  موقعیت  و  جمعیت 
از استان و علاقه مندی مردم و جوانان در 
رده های سنی، رشته های آسان و در دسترس 

فعال شود. 
به گفته وی، فدراسیون ورزش های همگانی؛ 
خاص است چرا که بیشتر فدراسیون ها به 
دنبال مدال، قهرمانی و کسب سکو هستند 
اما این فدراسیون برای سلامتی مردم تلاش 
می کند و کسب سکوی ما، سلامتی مردم 
و  باشیم  خوشحال  توانیم  می  زمانی  است 
پرچم را بالا ببریم که مردم کمتر به بیمارستان 
مراجعه و کمتر دارو مصرف و در مقابل بیشتر 

ورزش کنند.

اعتبارات را شفاف سازی 
کنید

هیئت های  به  اعتبارات  تخصیص  زهرایی- 
را  جمله  این  شود.  مشخص  باید  ورزشی 
این  بر  تاکید  با  استان  هندبال  هیئت  رئیس 
که باید میزان و مبنای اعتبارات به هیئت ها 
کرد.»شریعتی«  مطرح  شود،  شفاف سازی 
رصد بودجه های هیئت ها توسط اداره ورزش 
وی  نظر  به  اما  دانست  ارزشمند  را  جوانان  و 
اختصاص اعتبار نباید بر مبنای سلیقه شخصی 
باشد و شفاف سازی این موضوع می تواند در 

جلوگیری از گمانه زنی ها موثر باشد.

راهیابی 12فوتبالیست 
به المپیاد کشوری

برتر  استعدادهای  ساحلی  فوتبال  مسابقات 
دبیر  »داوطلب«  گفته  به  شد.  برگزار  استان 
کمیته فوتبال ساحلی استان، در این مسابقات 
هشت تیم از شهرستان های فردوس، زیرکوه، 
طبس، سرایان و بیرجند در زمین ساحلی کانون 
شهید مطهری بیرجند با یکدیگر رقابت کردند 
و در پایان 20 نفر به اردوی مستعدان استان 
در این رشته دعوت شدند که از بین آن ها ۱2 
نفر به المپیاد کشوری اعزام خواهند شد.او که 
مسئول کمیته فوتوالی استان است همچنین از 
برگزاری رقابت های این رشته صحبت کرد که 
در این رقابت ها هم هشت نفر انتخاب شدند که 
چهار نفر آن ها بعد از برگزاری اردو برای حضور 

در المپیاد انتخاب می شوند.

تکواندوکاران گلچین
در اولین دوره مسابقات استعدادیابی تکواندوی 
قهرمانی استان 220 ورزشکار حضور داشتند.
به گزارش خبرنگار ما، این دوره از رقابت ها به 
منظور کشف استعدادهای برتر تکواندو در گروه 
پسران و در رده های سنی خردسالان، نونهالان 
و نوجوانان با حضور شهرستان های بیرجند، 
طبس، قاین، بشرویه، فردوس، زیرکوه و نهبندان 

به میزبانی بیرجند برگزار شد.

رکورد زنی نوجوانان استان 
درشهر کرد و سنندج

المپیاد  به  استان  نوجوان  وزنه برداران 
برتر کشوری اعزام می شوند. استعدادهای 
برداری  وزنه  هیئت  دبیر  »خالدی«  گفته  به 
استان، در این مسابقات و در بخش پسران 
ابوالفضل رضاپور، جواد  امیر علی بهرامی، 
راستی، امیر علی نظری و حمیدرضا جعفری 
به سرپرستی حیدر خالدی و مربیگری حسن 
فلاحت و ارمیا خالدی، 30 مرداد تا 4 شهریور 
و  آتوسا  دختران  بخش  در  و  کرد  شهر  در 
قاسمی  منصوره  مربیگری  با  مهرجو  رکسانا 
از پنجم شهریور در  و سرپرستی اسماء ظهر 

سنندج رقابت خواهند کرد.

مدال نقره بر گردن »فهیمه«
و  جوانان  قهرمانی  تکواندوی  مسابقات  در 
بزرگ سالان در تبریز بانوی تکواندوکار استان 
هیئت  رئیس  شد.»محمودی«  قهرمان  نایب 
تکواندوی استان گفت: فهیمه درکی در این 

رقابت ها مدال نقره را به دست آورد.

گفت وگو با مدرس آلمانی:

مقایسه تکنیک های 
بیرجندی با آلمانی ها


